
 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

 
Dodatek č. 1 k SOD č. OIRM 0036-23 

Obnova muzea v Moravské Třebové 
 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
Město Moravská Třebová 
IČO: 00277037 
DIČ: CZ00277037 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 32/29, Město, 571 01 Moravská Třebová  
zastoupené Ing. Pavlem Charvátem, starostou města 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Petr Matějka, vedoucí odboru investic a 

rozvoje města 
(dále jako „objednatel“) 
 
a 
 
DBDA s.r.o. 
IČO: 17358116 
DIČ: CZ17358116 
se sídlem Šrobárova 2100/49, Vinohrady (Praha 3), 130 000 Praha 
zastoupené Ing. arch. Petr Červášek, jednateli společnosti 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. arch. Martin Šimek 
 
(dále jako „zhotovitel“) 
 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. OIRM 0036-23 (dále jen „dodatek“): 
 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem dodatku je rozšíření rozsahu díla a ceny díla. 
2. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně čl. 2 odst. 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

2.1., čl. 4 odst. 4.1. a čl. 5 odst. 5.2.: 
Původní znění: 
 
2.1.  Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě a v souladu s 

příslušnými právními předpisy zpracovat a předat objednateli projektovou 
dokumentaci pro provádění stavby. Zhotovitel se současně zavazuje vykonávat na 
předmětné stavbě i autorský dozor po celou dobu realizace stavby a případně dále 
sjednané činnosti specifikované touto smlouvou (dále souhrnně jen „dílo“). 

 
4.1. Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím 
související, je cenou dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, jako cena pevná a činí:  
 

Popis 
Cena v Kč bez 

DPH 
DPH 

Cena v Kč vč. 

DPH 

Vypracování projektové dokumentace 

pro provádění stavby  
1 350 000 283 500 1 633 500 

Výkon autorského dozoru  240 000 50 400 290 400 

 
Celkem bez DPH:  1 590 000,- Kč    
 
DPH:   333 900,- Kč  
 
Celkem s DPH:   1 923 900,- Kč  
(slovy: jeden milion devět set dvacet tři tisíc devět set korun českých) 
 
5.2.   Po řádném předání a převzetí projektové dokumentace pro provádění stavby bez 
vad a nedodělků má zhotovitel právo vystavit objednateli daňový doklad (dále jen 
fakturu).. Nedílnou přílohu faktury dále tvoří protokol o předání a převzetí projektové 
dokumentace. 
 
Nové znění: 
2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě a v souladu s 

příslušnými právními předpisy zpracovat a předat objednateli upravenou 
architektonickou studii, dokumentaci pro změnu stavby před dokončením 
včetně vyřízení souhlasu stavebního úřadu se změnou stavby před jejím 
dokončením, Jednání s DOSS a projektovou dokumentaci pro provádění stavby. 
Zhotovitel se současně zavazuje vykonávat na předmětné stavbě i autorský 
dozor po celou dobu realizace stavby a případně dále sjednané činnosti 
specifikované touto smlouvou (dále souhrnně jen „dílo“). 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

 
4.1. Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím 
související, je cenou dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, jako cena pevná a činí:  
 

Popis 
Cena v Kč bez 

DPH 
DPH 

Cena v Kč vč. 

DPH 

Úprava architektonické studie 20 000 4 200 24 200 

Dokumentace pro změnu stavby před 

dokončením 
280 000 58 800 338 800 

Inženýring 30 000 6 300 36 300 

Vypracování projektové dokumentace 

pro provádění stavby  
1 350 000 283 500 1 633 500 

Výkon autorského dozoru  240 000 50 400 290 400 

 
 
 
Celkem bez DPH:  1 920 000,- Kč    
 
DPH:   403 200,- Kč  
 
Celkem s DPH:   2 323 200,- Kč  
(slovy: dva miliony tři sta dvacet tři tisíc dvě stě korun českých) 
 
5.2.   Po řádném předání a převzetí upravené architektonické studie bez vad a 
nedodělků má zhotovitel právo vystavit objednateli daňový doklad (dále jen fakturu) 
ve výši 20.000,- Kč bez DPH. Po předání a převzetí hrubopisu dokumentace pro změnu 
stavby před dokončením bez vad a nedodělků má zhotovitel právo vystavit objednateli 
daňový doklad (dále jen fakturu) ve výši 140.000,- Kč bez DPH. Po předání a převzetí 
čistopisu dokumentace pro změnu stavby před dokončením  bez vad a nedodělků má 
zhotovitel právo vystavit objednateli daňový doklad (dále jen fakturu) ve výši 140.000,- 
Kč bez DPH. Po získání souhlasu stavebního úřadu se změnou stavby před 
dokončením má zhotovitel právo vystavit objednateli daňový doklad (dále jen fakturu) 
ve výši 30.000,- Kč bez DPH. Po řádném předání a převzetí projektové dokumentace 
pro provádění stavby bez vad a nedodělků má zhotovitel právo vystavit objednateli 
daňový doklad (dále jen fakturu). Nedílnou přílohou faktur budou protokoly o předání 
a převzetí jednotlivých plnění. 
 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ujednání smlouvy OIRM 0036-23 zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.), Smluvní strany s 
přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 
340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to nejpozději do 30 dnů od 
podpisu dodatku. 

3. Tento dodatek je sepsán a podepsán ve třech vyhotoveních a vstupuje v platnost 
dnem podpisu oběma stranami. 

4. Dodatek je v souladu s usnesením rady města č. 732/R/210823, kterým bylo schváleno 
uzavření dodatku. 

 
V Praze dne       V Moravské Třebové dne 

 
 
 
 

  

zhotovitel  objednatel 

 
 
 

 


